
UCHWAŁA NR BRM.0007.9.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Olecku 

Na podstawie art. 51 ust. 2 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693,1938 i  2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Olecku. 

§ 2. Pobyt w Dziennym Domu „Senior+” jest odpłatny. Opłatę za pobyt, w tym udział w zajęciach, ustala Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Olecku w uzgodnieniu z osobą wnioskującą o przyjęcie do Dziennego Domu „Senior+”, uwzględniając 
zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności określone w uchwale. 

§ 3. 1. Wysokość opłat za uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez Dzienny Dom „Senior+” ustalana jest na 
podstawie wywiadu środowiskowego i uzależniona jest od sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej osoby 
kierowanej. 

2. Odpłatność za udział w zajęciach w Dziennym Domu „Senior+” w Olecku wynosi: 

1) w przypadku osoby samotnie gospodarującej: 

% dochodu według kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Stawka odpłatności w procentach 

Do 250% Nieodpłatnie  
Powyżej 250% do 300%  4%  
Powyżej 300% do 350%  8%  
Powyżej 350% do 400%  10%  
Powyżej 400% do 450% 15% 
Powyżej 450% do 500% 20% 
Powyżej 500%  25% 

2) w przypadku osoby w rodzinie: 

% dochodu według kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Stawka odpłatności w procentach 

Do 250%  Nieodpłatnie  
Od 250% do 300%  8%  
Od 300% do 350%  10%  
Od 350% do 400%  15%  
Od 400% do 450%  20%  
Od 450% do 500%  25%  
Powyżej 500%  30% 

§ 4. Osoby skierowane do Dziennego Domu „Senior+” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą odpłatność 
dzieląc opłatę należną od osoby skierowanej na cały miesiąc przez ilość dni roboczych w danym miesiącu mnożąc przez ilość 
dni pobytu. 

§ 5. Nie pobiera się odpłat za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Olecku lub osobie przez niego upoważnionej, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem, chyba że 
powiadomienie to nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 6. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” wnoszona jest przez uczestnika przelewem na rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku lub w kasie ośrodka. 

2. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności Dziennego Domu „Senior+” z powodu siły 
wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy publiczne 
i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za pobyt. 

§ 7. Traci moc uchwała nr ORN.0007.119.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Olecku (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. 
poz. 6389). 

Id: F61987A7-AE98-4A55-8568-0F057F3AF5F5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 Przewodniczący  Rady Miejskiej 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: F61987A7-AE98-4A55-8568-0F057F3AF5F5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.9.2024 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-02-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




